2010 年 1 月 27 日

 各   位
東京都渋谷区恵比寿 4丁目 20番 3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）

問い合わせ先 戦略統括本部 IR 担当

個別業績の前年実績との差異に関するお知らせ

2009年11月期（2008年12月1日～2009年11月30日）の個別業績と前年同期実績との重要な差異

について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2009 年 11 月期個別業績と前年同期実績との差異

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前年同期実績（A）

（2008 年 11 月期）
41,907 1,446 1,454 844 1,752  39

当期業績（B）

（2009 年 11 月期）
41,042 931 1,009 426 826 35

増減額（B－A） △865 △515 △444 △417

増減率（%） △2.1 △35.6 △30.6 △49.5

２．差異が生じた理由

景気低迷による広告主の広告費抑制の影響を受け、売上高は前年同期比 2.1%減となりました。

また、利益率の低い検索連動型広告取り扱いの割合が上昇したこと、販売費および一般管理費が

前年度に比べて増加したことなどから、営業利益および経常利益は、それぞれ前年同期を 35.6%、

30.6%下回りました。これに加え、投資有価証券売却損 260 百万円を計上したことなどにより、当期

純利益は、前年同期を 49.5%下回る結果となりました。

以  上

円 銭